

HaV:s diarienummer: 666-19

Region Blekinges diarienummer 2019/00584

havochvatten@havochvatten.se

FÖRSLAG TILL:

Yttrande gällande granskningshandlingen; Förslag till havsplaner för Sverige

Region Blekinges uppdrag är att främja en hållbar utveckling i hela Blekinge. Våra ansvarsområden är hälso- och sjukvård, folkhälsa, regional tillväxt, infrastruktur, kollektivtrafik, kultur och bildning. Region Blekinge har i egenskap av regionkommun med regionalt utvecklingsansvar tagit del av granskningsversionen för ”Förslag till havsplaner för Sverige”.

Region Blekinge svarar på det förslag som gäller Östersjöområdet. I tidigare skede var förslaget ifråga uppdelat i tre olika planer – Bottniska Viken, Östersjön samt Västerhavet – men nu har Havs- och Vattenmyndigheten valt att sammanställa dessa planer till ett förslag.

Region Blekinge har tidigare även svarat på samrådshandlingen till ”Förslag på havsplan, Östersjön”, samt deltagit på det orienteringsmöte om granskning av havsplaner som Länsstyrelserna anordnade 2019-04-02.

Samexistens av olika intressen

Enligt det tidigare samrådsförslaget till havsplan för Östersjön skulle samexistens mellan olika verksamheter och användningar främjas. Detta står även beskrivet i nuvarande granskningshandling. Planen skall visa hur samexistens kan fungera, och det medges även i planförslaget att samexistensen kan komma att kräva viss anpassning. Södra Östersjön är ett havsområde med flertalet olika intressen som behöver samexistera, men där det även finns potentiella konflikter mellan de olika intressena. Region Blekinge har i tidigare yttrande över samrådshandlingen lyft ett visst bry kring att denna samexistens inte verkade ske fullt ut, till fördel för totalförsvarets intresse.

Efter att ha granskat granskningshandlingens förslag för Södra Östersjön kan Region Blekinge än en gång konstatera att denna samexistens inte tycks ske fullt ut, av samma orsaker som i samrådskedet. Granskningshandlingen för förslag till havsplaner klargör att det i Södra Östersjön råder goda förutsättningar för energiutvinning samt att behovet av energi är stort till följd av elförbrukningen i södra Sverige. Ändå saknas E (stora e) och e (lilla e) fortfarande i de allra flesta delar av plankartan, med undantag för området Ö266.

Som Region Blekinge har tryckt på i tidigare skede så beskrivs förslaget till havsplaner vara framtidsriktat och ta sikte på år 2030, samt 2050 som visionsår. Likaså beskrivs havsplanerna bidra till en långsiktigt hållbar utveckling. Region Blekinge anser fortfarande att denna framtidssyn inte genomsyrar planförslaget fullt ut, särskilt mot bakgrund av Sveriges klimat- och energimål, Agenda 2030 samt det utpekade behovet av energiproduktion i Södra Sverige. Intresset för energiutvinning, som tidigare påpekat i yttrandet för samrådshandlingen, står tillbaka

för andra intressen, främst det för totalförsvaret. Genom att F (stora F) hade följts av e (lilla e), på det vis som n (lilla n) till exempel gör, hade man i alla fall varit öppen för möjligheten till energiproduktion i Södra Östersjöområdet i framtiden. Även om dagens teknik inte möjliggör en samexistens mellan energiproduktion och totalförsvaret, så är det möjligt att framtida tekniklösningar kan tillåta detta.

Region Blekinge har tidigare lyft hur vi anser att man inom plankartans område Ö262 har låtit avslaget av ett specifikt projekt sätta normen för lämplig användning inom ett helt område. Region Blekinge vill trycka på detta ytterligare en gång, samt att riksintresseanspråket för energiproduktion är kvarstående inom området. Med tanke på rådande planeringsförutsättningar med goda vindförhållanden och lämpliga djup för havsbaserade vindkraftverk borde detta ge tydligare avtryck i plankartan på sida 111.

Havsplan för Blekinges kustkommuner

Blekinges fyra kustkommuner tog, på eget initiativ, fram ett förslag till interkommunal havsplan vilken fungerar som ett tillägg till respektive kommuns översiktsplan. Havsplanen var ute på samråd till 4 maj 2018 och visar kustkommunernas gemensamma viljeinriktning. Den interkommunala havsplanen syftar till att samspela med den statliga havsplaneringen, till att göra avvägningar mellan olika intressen samt ge rumsliga förutsättningar för nyttjande och bevarande. Likt den statliga havsplaneringen visar den interkommunala havsplanen på motsättningar och eventuella intressekonflikter inom havsområdet. Region Blekinge har i tidigare yttrande beskrivit hur vi delar kustkommunernas ställningstagande att man så långt som möjligt bör begränsa konflikter och istället skapa förutsättningar för samutnyttjande av havet samt av olika intressen.

Övriga synpunkter

Region Blekinge har noterat att attraktiva livsmiljöer inte längre finns utpekade i plankartan, även om värdena fortfarande finns kvar. Vi ställer oss därför frågande till hur avvägningar har gjorts gällande gentemot riksintressen för naturvärden, turism, friluftsliv samt kulturmiljö enligt 4 kap. Miljöbalken.

Avslutningsvis har vi tidigare även noterat att ammunitionsdumpningsplatser inte har pekats ut i plankartorna för planförslaget. Region Blekinge vill på nytt påpeka att för havsområdet Södra Östersjön finns det två sådana dumpningsplatser, eftersom dessa är planförutsättningar som påverkar nyttjandet och lämpligt användningsområde.

Lennarth Förberg
Ordförande för regionala utvecklingsnämnden
Region Blekinge

Detta remissvar har sammanställts av;

Sarah Ericsson
Strategisk samhällsplanerare / Planeringsarkitekt MSA
Avdelningen för regional tillväxt
0455-73 71 06